
Impegno asilo-2017 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Socio-Assistenziale 

 

DETERMINAZIONE   N.  2  DEL  18.02.2017 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per servizio micro-nido periodo 01/01-31/07/2017.  – 

CIG: Z741D70DB4 

 

L’anno duemiladiciassette  il giorno diciotto del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.12.2016 

 

Visto che con deliberazione C.C. n. 6 del 14.02.2017 è stato approvato il bilancio di 

previsione  2017-2019; 

 

Visto che si è provveduto a riclassificare il bilancio secondo quanto indicato dal D.lgs  

118/2011; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2017-2019;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 

non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 50 del 09.05.2016  di approvazione del P.R.O.; 

 

Visto il D.Lgs 50/16 e le Linee guida ANAC per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Premesso che con precedente determinazione n. 1  in data 11.01.2016 si affidava sino al 

31.08.2017  alla Soc. IL NIDO DEI PICCOLI Snc con sede in Fara Novarese, la gestione del 

servizio micro-nido, alle condizioni previste  nel Capitolato d’oneri già allegato al precedente 

contratto,  in quanto III° aggiudicataria dell’appalto di cui trattasi;    

 

Visto che con deliberazione della G.C. n. 59 del 24.08.2015  si approvavano le nuove fasce 

orarie con relative tariffe di frequenza  del micro-nido comunale; 

 

Considerato che con la medesima deliberazione si confermava, altresì, la quota di contributo 

comunale da corrispondere alle famiglie i cui figli sono iscritti presso il Micro-nido,  fissata 

nella seguente misura: 

 

Rette mensili per residenti e fascia oraria a tempo pieno : 

 

- per nuclei familiari con indicatore della Situazione Economica Equivalente – ISEE – fino a 

15.000,00                                                                              € 200,00 

 - per nuclei familiari con indicatore della Situazione Economica Equivalente – ISEE – oltre  a 

15.000,00 o in assenza di certificazione ISEE                     € 180,00 



 

Rette mensili per i non residenti e fascia oraria a tempo pieno: 

 

- Quota fissa   :  € 100,00 

 

Per i tempi parziali le rette sono rapportate alla relativa percentuale di frequenza 

 

Visto che occorre ora procedere all’impegno di spesa derivante dalla compartecipazione di cui 

sopra  relative al  suddetto servizio per il periodo gennaio-luglio 2017 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, per    le     motivazioni      espresse     in narrativa,  la spesa complessiva di   

€  14.000,00 derivante dalla compartecipazione  comunale al pagamento delle rette dei 

bambini che frequentano il micro-nido comunale, imputando la spesa al cod. 12.01.104  

P.C.1.04.02.05.999 cap. 258 del bilancio esercizio finanziario 2017; 

                                                      
3) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Prato Sesia, nell’apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, i dati relativi al presente atto, 

in formato tabellare, secondo il modello e la tipologia stabiliti dalla Deliberazione dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 26 del 22 maggio 2013. 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Michele Regis Milano 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 

contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 

Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario e 

         di ragioneria                                                                                                 

                                        F.to P.Paesanti 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li,...23.02.2017                                                                                 IL MESSO COMUNALE

                                                                           A.Nairi 


